



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SCANVIEW A/S**  
**NAVERVEJ 12, 7000 FREDERICIA**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. februar 2024

---

Torsten Ussing

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	SCANVIEW A/S Navervej 12 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 29 41 89 42 Stiftet: 20. marts 2006 Kommune: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Johnny Klausen, formand Torsten Ussing Casper Paaske Wessel
<b>Direktion</b>	Torsten Ussing
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at levere markedets bedste systemer inden for videoovervågning, til kunder, der forlanger professionel rådgivning og komplette systemer i høj kvalitet. Selskabet sælger Turn-key projekter til, det private erhverv samt inden for det offentlige/statslige. Systemerne sælges til kunder i hele Norden samt Færøerne, Island og Grønland.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på kr. 1.913.259, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 6.816.224.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2023 fulgt den langsigtede strategi om at opbygge en særdeles bæredygtig projektforetning i primært Danmark med fokus på professionelle løsninger.

SCANVIEW har arbejdet intenst på at opnå ISO 27001 certificering og i december måned blevet alle 3 virksomheder auditeret og fik tildelt certifikatet, som vil stille virksomheden stærkt overfor virksomheder som er omfattet af NIS 2, der er EU's kommende direktiv for Cybersecurity.

ISO 27001 er en international standard til etablering af et ledelsessystem for informationssikkerhed

SCANVIEW's egen software SCANVIEW Share er blevet brugt i flere store projekter og har bevist at vi med denne software, kan gå ind i meget store projekter og vil være med til at øge den samlede omsætning betydeligt i fremtiden.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Den langsigtede strategi om at fokusere på projekter, samt satse på nye produkter og nye forretningsområder viser sig stadig at være det helt rigtige, hvilket væksten i selskabet og selskabets datterselskaber også beviser.

2024 ser allerede nu ud til at blive markant bedre end 2023 med en forventet omsætningsvækst på 20 % og en indtjening som følger med, må vi konstatere at de mål, der er blevet sat, viser sig at være helt rigtige.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>17.782.099</b>	<b>16.928.730</b>
Personaleomkostninger.....	1	-15.248.352	-13.528.905
Af- og nedskrivninger.....		-325.186	-308.200
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.208.561</b>	<b>3.091.625</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		778.894	1.711.020
Andre finansielle indtægter.....	2	275.077	149.201
Andre finansielle omkostninger.....	3	-922.416	-432.053
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.340.116</b>	<b>4.519.793</b>
Skat af årets resultat.....	4	-426.857	-656.281
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.913.259</b>	<b>3.863.512</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	1.950.000
Ekstraordinært udbytte.....		0	300.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-446.782	1.191.018
Overført resultat.....		1.860.041	422.494
<b>I ALT</b> .....		<b>1.913.259</b>	<b>3.863.512</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		673.229	279.669
Indretning af lejede lokaler.....		290.306	342.934
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>963.535</b>	<b>622.603</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		3.409.337	4.620.443
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		760.743	760.743
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>4.170.080</b>	<b>5.381.186</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>5.133.615</b>	<b>6.003.789</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.087.400	2.188.990
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.087.400</b>	<b>2.188.990</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.687.315	13.592.456
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	8.291.894	7.037.541
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		8.173.089	3.505.003
Andre tilgodehavender.....		150.000	3.435
Periodeafgrænsningsposter.....		84.873	99.954
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>22.387.171</b>	<b>24.238.389</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>180.113</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>24.654.684</b>	<b>26.427.379</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>29.788.299</b>	<b>32.431.168</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		527.500	527.500
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.092.024	1.538.806
Overført resultat.....		4.696.700	2.836.659
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	1.950.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>6.816.224</b>	<b>6.852.965</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.662.076	1.235.219
Andre hensatte forpligtelser.....		50.000	50.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.712.076</b>	<b>1.285.219</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		2.131.658	3.096.919
Feriepengeindefrysning.....		396.422	396.422
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>2.528.080</b>	<b>3.493.341</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		7.331.908	4.988.092
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.975.703	8.209.083
Gæld til associerede virksomheder.....		0	279.715
Anden gæld.....		4.424.308	7.322.753
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>18.731.919</b>	<b>20.799.643</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>21.259.999</b>	<b>24.292.984</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>29.788.299</b>	<b>32.431.168</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	527.500	1.538.806	2.836.659	1.950.000	6.852.965
Forslag til resultatdisponering.....		-446.782	1.860.041	500.000	1.913.259
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-1.950.000	-1.950.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>527.500</b>	<b>1.092.024</b>	<b>4.696.700</b>	<b>500.000</b>	<b>6.816.224</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	23	22	
Løn og gager.....	13.174.730	11.800.515	
Pensioner.....	1.753.302	1.439.003	
Andre omkostninger til social sikring.....	179.360	167.411	
Andre personaleomkostninger.....	140.960	121.976	
	<b>15.248.352</b>	<b>13.528.905</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	273.479	149.201	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.598	0	
	<b>275.077</b>	<b>149.201</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	922.416	432.053	
	<b>922.416</b>	<b>432.053</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	426.857	656.281	
	<b>426.857</b>	<b>656.281</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	879.304	724.635	
Tilgang.....	597.313	68.805	
Afgang.....	-128.910	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>1.347.707</b>	<b>793.440</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	599.635	381.701	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-128.910	0	
Årets afskrivninger .....	203.753	121.433	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>674.478</b>	<b>503.134</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>673.229</b>	<b>290.306</b>	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>6</b>
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender			
Kostpris 1. januar 2023.....	3.081.637	760.743			
Afgang.....	-764.323	0			
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>2.317.314</b>	<b>760.743</b>			
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	1.631.771	0			
Udloddet resultat .....	-1.090.000	0			
Årets resultat .....	318.850	0			
Andre reguleringer.....	231.402	0			
<b>Værdireguleringer 31. december 2023 .....</b>	<b>1.092.023</b>	<b>0</b>			
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2023.....	92.965	0			
Tilbageførte afskrivninger på goodwill.....	-92.965	0			
<b>Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>3.409.337</b>	<b>760.743</b>			
	2023 kr.	2022 kr.			
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>					<b>7</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	17.794.364	29.129.193			
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-9.502.470	-22.091.652			
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>8.291.894</b>	<b>7.037.541</b>			
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	8.291.894	7.037.541			
	<b>8.291.894</b>	<b>7.037.541</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>8</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Gæld til pengeinstitutter.....	3.055.748	924.090	221.270	3.877.536	
Feriepengeindefrysning.....	396.422	0	0	396.422	
	<b>3.452.170</b>	<b>924.090</b>	<b>221.270</b>	<b>4.273.958</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>9</b>

### Eventualforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:		
Inden for 1 år.....	1.268.924	1.314.168
Mellem 1 og 5 år.....	1.861.124	2.799.883
	<b>3.130.048</b>	<b>4.114.051</b>
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:		
Inden for 1 år.....	1.306.074	1.139.832
Mellem 1 og 5 år.....	1.465.515	2.272.644
	<b>2.771.589</b>	<b>3.412.476</b>
Kautionsforpligtelser.....	3.348.767	3.556.708

### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpandebrev på i alt 300 tkr., der giver pant i inventar, driftsmidler og goodwill.

Til sikkerhed for bankgæld på 9.464 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 8.600 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	5.687.315
Varebeholdninger.....	2.087.400
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	673.229
Indretning af lejede lokaler.....	290.306
